
«Чернореченский вестник» № 12, 11 марта 2024 г.6 стр.

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 марта 2024 года № 262
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 13 июня 

2023 года № 197 «Об утверждении структуры администрации 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 13 июня 2023 года № 197 «Об утверждении 
структуры администрации муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции, со-
гласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный 
орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению 
регистра муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области «Чернореченский вестник» и раз-
мещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района в сети «Ин-
тернет»: https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 6 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Заместитель председателя Совета депутатов  
Л.А. ПЕРЕВИЦКИХ

Глава муниципального образования М.А. МИТИН
(Полностью документ читайте на официальном сайте МО Чер-

нореченский сельсовет)

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 марта 2024 года № 263
Об утверждении реестра должностей муниципальной 

службы в администрации муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
На основании Закона Оренбургской области от 10 октября 

2007 г. N 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных 
должностей и должностей муниципальной службы в Оренбург-
ской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Уставом муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депу-
татов муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр должностей муниципальной службы в 
администрации муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно 
приложению.

2. Признать утратившим юридическую силу решение Совета 
депутатов муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет от 13 июня 2023 года № 198 «Об утверждении реестра муни-
ципальных должностей в муниципальном образовании Черноре-
ченский сельсовет».

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный 
орган исполнительной власти Оренбургской области по ведению 
регистра муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в официальном периодическом печатном издании муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области «Чернореченский вестник» и раз-
мещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района в сети «Ин-
тернет»: https://чернореченский.рф/.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 6 марта 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Заместитель председателя Совета депутатов  
Л.А. ПЕРЕВИЦКИХ

Глава муниципального образования М.А. МИТИН
(Полностью документ читайте на официальном сайте МО 

Чернореченский сельсовет)

Постановление
администрации муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

от 06.03.2024 № 51-п
О внесении изменений в постановления администрации 

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 09.03.2016 

№ 79-п «О порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной 

службы о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов», 
от 20.12.2021 № 170-п “О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального 

образования Чернореченский сельсовет от 09.03.2016 
№ 79-п «О порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной 
службы о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов”

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности 
Российской Федерации, должности федеральной государствен-
ной службы, и иными лицами о возникновении личной заинте-
ресованности при исполнении должностных обязанностей, ко-
торая приводит или может привести к конфликту интересов, и о 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области:

1. Внести изменения в постановление администрации му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области от 09.03.2016 № 79-п 
«О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной службы о возникнове-
нии личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к кон-
фликту интересов», а именно:

1.1. исключить по тексту словосочетание «замещающими 
муниципальные должности»;

1.2. в пункте 2 словосочетание «Отделу кадров – главному 
специалисту администрации Аюповой Н.Н.» заменить на «глав-
ному специалисту администрации муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области (Аюповой Н.Н.)».

2. Внести изменения в постановление администрации муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области от 20.12.2021 № 170-п «О 
внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования Чернореченский сельсовет от 09.03.2016 
№ 79-п «О порядке сообщения лицами, замещающими муници-
пальные должности и должности муниципальной службы о воз-
никновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов», а именно:

2.1. исключить по тексту словосочетание «замещающими 
муниципальные должности»;

2.2. подпункт 1.3. читать в новой редакции: «1.3. В пункте 
6. слова «в отдел кадров администрации» заменить словами 
«главному специалисту администрации муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области (Аюповой Н.Н.)»;»;

2.3. подпункт 1.5. читать в новой редакции: «1.5. Допол-
нить положение пунктами следующего содержания «8. Главный 
специалист администрации муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области (Аюпова Н.Н.) осуществляет предварительное рассмо-
трение уведомления».

9. В ходе предварительного рассмотрения уведомления 
главный специалист администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области (Аюпова Н.Н.) имеет право получать в уста-
новленном порядке пояснения от муниципального служащего, 
представившего уведомление, направлять в установленном 
порядке запросы в государственные органы Оренбургской обла-
сти, органы местного самоуправления Оренбургской области и 
заинтересованные организации.

10. По результатам предварительного рассмотрения уведом-
ления главный специалист администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области (Аюпова Н.Н.) осуществляет подготовку 
мотивированного заключения.

11. Уведомление, заключение и другие материалы, полу-
ченные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, 
представляются председателю комиссии по соблюдению тре-
бований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов (далее по тексту комис-
сия) в течение семи рабочих дней со дня их поступления главно-
му специалисту администрации муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области (Аюповой Н.Н.).

В случае направления запросов – в течение 45 дней со дня 
поступления уведомления главному специалисту администра-
ции муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области (Аюповой Н.Н.). 

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 
дней.

12. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по 
ним решения в порядке, установленном Положением о комис-
сии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет и урегулированию конфликта 
интересов.

13. Копия протокола заседания комиссии в 7-дневный срок 
со дня заседания комиссии направляется главному специалисту 
администрации муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Аюпо-
вой Н.Н.), полностью или в виде выписок из него – муниципаль-
ному служащему, иным заинтересованным лицам (по решению 
комиссии).

14. Копия протокола заседания комиссии или выписка из 
него приобщается к личному делу муниципального служащего, 
в отношении которого рассматривался вопрос о соблюдении 
требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов. 

15. Работодатель (его представитель) определяет меру от-
ветственности в порядке, установленном постановлением ад-
министрации муниципального образования Чернореченский 
сельсовет от 12.04.2021 № 79-п «Об утверждении Положения 
о порядке применения взысканий за несоблюдение ограниче-
ний и запретов, требований о предотвращении или об урегули-
ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции в админи-
страции муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет».”.

3 Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области «Чернореченский вест-
ник» и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
в сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования и распространяет свое действие на пра-
воотношения, возникшие с 6 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава муниципального образования М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

от 06.03.2024 № 58-п
О признании утратившим силу постановления 
администрации муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области от 21.12.2016 № 452-п «О 

создании комиссии по противодействию коррупции в 
муниципальном образовании Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области:

1. Признать утратившим силу постановление администра-

ции муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 21.12.2016  
№ 452-п «О создании комиссии по противодействию корруп-
ции в муниципальном образовании Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опу-
бликованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области «Чернореченский вест-
ник» и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
в сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава муниципального образования М.А. МИТИН

Вестник
Бесплатно№ 12

Чернореченский 
Вестник

11 марта 2024 года



«Чернореченский вестник» № 12, 11 марта 2024 г.2 стр. 5  стр.«Чернореченский вестник» № 12, 11 марта 2024 г.

(Окончание на 4 стр.)

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 48-п

О внесении изменения в 
постановление администрации 
муниципального образования 

Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 

области от 21.01.2019 № 14-п «Об 
утверждении перечня муниципальных 

должностей муниципальной 
службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 

характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей»
В соответствии с Законом Оренбург-

ской области от 01.09.2017 № 541/128-VI-
ОЗ:

1. Внести изменение в постановление 
администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области 
от 21.01.2019 № 14-п «Об утверждении 
перечня муниципальных должностей му-
ниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», 
подпункт 1.1. признать утратившим юри-
дическую силу.

2. Настоящее постановление подле-
жит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской об-
ласти по ведению регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 49-п

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской 
области от 05.03.2020 № 50-п «Об 

утверждении перечня коррупционно 
опасных функций и перечня 
должностей муниципальной 

службы администрации  
муниципального образования  

Чернореченский сельсовет,  
замещение которых  

связано с коррупционными рисками»
В соответствии с Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
решением Совета депутатов муниципаль-
ного образования Чернореченский сель-
совет от 05.03.2024 № 262 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области от 13.06.2023 N 
197 «Об утверждении структуры адми-
нистрации муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области», руко-

водствуясь Уставом муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет:

1. Внести изменения в приложение 2 к 
постановлению администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 05.03.2020 № 50-п 
«Об утверждении перечня коррупционно 
опасных функций и перечня должностей 
муниципальной службы администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет, замещение которых 
связано с коррупционными рисками», 
изложив его в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Постановление администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области от 16.04.2021 
№ 85-п «О внесении изменения в прило-
жение к постановлению администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет от 05.03.2020 № 50-п 
«Об утверждении перечня коррупционно 
опасных функций и перечня должностей 
муниципальной службы администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет, замещение которых 
связано с коррупционными рисками» 
признать утратившим юридическую силу.

3. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на 
официальном сайте МО Чернореченский 
сельсовет)

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 марта 2024 года № 261
О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
от 25.06.2008 № 341 «Об утверждении порядка расчета 
предельных величин ежемесячного дохода и стоимости 

имущества, находящегося в собственности граждан и 
подлежащего налогообложению в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма в МО Чернореченский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области, Совет депутатов муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области от 25.06.2008 № 341 
«Об утверждении порядка расчета предельных величин ежеме-

сячного дохода  и стоимости имущества, находящегося в соб-
ственности граждан и подлежащего налогообложению в целях 
признания граждан малоимущими и предоставления им жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по договорам 
социального найма в МО Чернореченский сельсовет». 

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномочен-
ный орган исполнительной власти Оренбургской области по ве-
дению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опублико-
ванию в официальном периодическом печатном издании муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области «Чернореченский вестник» 
и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района в 
сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возло-
жить на  постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, 
налоговой, финансовой политике и экономическим вопросам в 
составе (председатель Николаева Е.А.).

Заместитель председателя Совета депутатов  
Л.А. ПЕРЕВИЦКИХ

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 50-п

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской 
области от 02.12.2019 № 275-п «Об 
утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, в течение 

двух лет после увольнения с которых 
гражданин, замещавший должность 

муниципальной службы, имеет право 
замещать на условиях трудового 

договора должности в организации 
и (или) выполнять в данной 

организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение 

месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-
правовых договоров), если 

отдельные функции муниципального 
управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального 

служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 
муниципального образования 
Чернореченский сельсовет и 
урегулированию конфликта 

интересов»
В соответствии со статьей 12 Феде-

рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», ча-
стью 4 статьи 14 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», частью 
4 статьи 11 Закона Оренбургской области 
от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О му-
ниципальной службе в Оренбургской об-
ласти», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет:

1. Внести изменения в приложение к 
постановлению администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 02.12.2019 № 275-п 
«Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы, в течение двух 
лет после увольнения с которых гражда-
нин, замещавший должность муници-
пальной службы, имеет право замещать 
на условиях трудового договора должно-
сти в организации и (или) выполнять в 
данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение 
месяца стоимостью более ста тысяч ру-
блей на условиях гражданско-правового 
договора (гражданско-правовых догово-
ров), если отдельные функции муници-
пального управления данной организаци-
ей входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служаще-
го, с согласия комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления муниципального 
образования Чернореченский сельсовет и 
урегулированию конфликта интересов», 
изложив его в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Настоящее постановление подле-
жит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской об-

ласти по ведению регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на 
официальном сайте МО Чернореченский 
сельсовет)

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 52-п

О внесении изменений в 
постановления администрации 
муниципального образования 

Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 

области от 12.11.2019 № 254-п «Об 
утверждении Порядка уведомления 

муниципальными служащими 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет и руководителями 

отраслевых (функциональных) 
органов, наделенными правами 

юридического лица представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения их 
к совершению коррупционных 

правонарушений»
В соответствии с частью 5 статьи 9 Фе-

дерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановление 
администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области 
от 12.11.2019 № 254-п «Об утверждении 
Порядка уведомления муниципальны-
ми служащими администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет и руководителями отраслевых 
(функциональных) органов, наделенны-
ми правами юридического лица пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о 
фактах обращения в целях склонения их 
к совершению коррупционных правона-
рушений», исключив по тексту словосо-
четание «и руководителями отраслевых 
(функциональных) органов, наделенны-
ми правами юридического лица».

2. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 

образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 53-п

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 

администрации муниципального 
образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области от 03.08.2020 
№ 110-п «Об утверждении стандарта 

антикоррупционного поведения 
муниципального служащего 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет»

В соответствии с Указом Губернато-
ра Оренбургской области от 10.01.2023 
№ 6-ук «О внесении изменений в указ 
Губернатора Оренбургской области от 
05.02.2014 N 59-ук», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области и в целях 
поддержания высокого статуса и уста-
новления основных правил поведения, 
обеспечения условий для добросовестно-
го и эффективного исполнения муници-
пальными служащими администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области  должностных 
обязанностей (далее – муниципальными 
служащими):

1. Внести изменения в приложение к 
постановлению администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 03.08.2020 № 110-п 
«Об утверждении стандарта антикорруп-
ционного поведения муниципального 
служащего муниципального образования 
Чернореченский сельсовет», изложив его 
в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подле-
жит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской об-
ласти по ведению регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.



4 стр. 3 стр.«Чернореченский вестник» № 12, 11 марта 2024 г. «Чернореченский вестник» № 12, 11 марта 2024 г.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на 
официальном сайте МО Чернореченский 
сельсовет)

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 54-п

О внесении изменений в 
постановления администрации 
муниципального образования 

Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 

области от 22.03.2021 № 62-п  
«Об утверждении порядка 

размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы, 
руководителей муниципальных 
учреждений в информационно-

телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет  

и предоставления  
этих сведений средствам  
массовой информации»

В соответствии с частью 6 статьи 8 
Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», статьей 15 Федерального закона 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», 
пунктом 8 Указа Президента Российской 
Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 
противодействия коррупции», пунктом 
3 распоряжения Губернатора Оренбург-
ской области от 30.12.2014 № 360-р «О 
требованиях к размещению и наполне-
нию разделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, офици-
альных сайтов органов исполнительной 
власти Оренбургской области в сети 
Интернет и требованиях к должностям, 
замещение которых влечет за собой раз-
мещение сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера», руководствуясь 
Уставом муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановление 
администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области 
от 22.03.2021 № 62-п «Об утверждении 
порядка размещения сведений о дохо-
дах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной 
службы, руководителей муниципальных 
учреждений в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет и 
предоставления этих сведений средствам 
массовой информации»:

1.1. заменив по тексту словосочета-
ние «Главный специалист по общим во-
просам администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет» 

на «Главный специалист администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области (Аюпова Н.Н.)»;

1.2. приложение № 2 изложить в но-
вой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подле-
жит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской об-
ласти по ведению регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

3. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на 
официальном сайте МО Чернореченский 
сельсовет)

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 55-п

Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области о получении 
подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными 
командировками и другими 

официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с 

исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от 

его реализации
В соответствии с пунктом 5 части 

1 статьи 14 Федерального Закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской 
Федерации от 09.01.2014 № 10 «О поряд-
ке сообщения отдельными категориями 
лиц о получении подарка в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официаль-
ными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и 
оценке подарка, реализации (выкупа) и 
зачислении средств, вырученных от его 
реализации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области:

1. Утвердить Порядок сообщения 

лицами, замещающими должности му-
ниципальной службы в администрации 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области о получении по-
дарка в связи с протокольными меропри-
ятиями, служебными командировками и 
другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением 
ими служебных (должностных) обязан-
ностей, сдачи и оценки подарка, реализа-
ции (выкупа) и зачисления средств, выру-
ченных от его реализации.

2. Уполномочить главного специа-
листа администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 
области (Фалькову Ю.Н.) получать от 
муниципального служащего подарок по 
акту приема-передачи, осуществлять его 
хранение, оценку рыночной стоимости и 
реализацию.

3. Главному специалисту администра-
ции муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области (Аюповой 
Н.Н.):

3.1. принимать от муниципального 
служащего администрации муниципаль-
ного образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбург-
ской области уведомление о получении 
подарка, осуществлять регистрацию в 
журнале регистрации уведомлений.

3.2. ознакомить муниципальных слу-
жащих администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской об-
ласти с настоящим постановлением под 
подпись.

4. Признать утратившим силу по-
становление администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 17.05.2012 № 149-п 
«О передаче подарков, полученных гла-
вой МО Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области, 
лицами, замещающими должности му-
ниципальной службы в администрации 
МО Чернореченский сельсовет, в связи с 
протокольными мероприятиями, служеб-
ными командировками и другими офици-
альными мероприятиями».

5. Настоящее постановление подле-
жит передаче в уполномоченный орган 
исполнительной власти Оренбургской об-
ласти по ведению регистра муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

6. Настоящее постановление подле-
жит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном 
издании муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник» и размещению в сети 
«Интернет» на сайте муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: 
https://чернореченский.рф/.

7. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния.

8. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на 
официальном сайте МО Чернореченский 
сельсовет)

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 56-п

О внесении изменений в постановления 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области от 02.10.2020 
№ 139-п “Об утверждении порядка 

уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о 

выполнении иной оплачиваемой 
работы муниципальными 

служащими администрации 
муниципального образования 
Чернореченский сельсовет и 

отраслевых (функциональных) органов 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет, наделенных правами 

юридического лица”
В целях реализации Федеральных за-

конов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации», 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановление 
администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области 
от 02.10.2020 № 139-п «Об утверждении 
порядка уведомления представителя нани-
мателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными 
служащими администрации муниципаль-
ного образования Чернореченский сель-
совет и отраслевых (функциональных) 
органов администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет, 
наделенных правами юридического лица»:

1.1. заменить по тексту словосочета-
ния «главный специалист администрации 
Аюпова Н.Н. и главный специалист по об-
щим вопросам администрации (кадровая 
служба)» на «главный специалист адми-
нистрации муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области (Аюпова 
Н.Н.)»;

1.2. исключить по тексту словосоче-
тание «и отраслевых (функциональных) 
органов администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсовет, 
наделенных правами юридического лица».

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в офици-
альном периодическом печатном издании 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области «Чернореченский 
вестник» и размещению в сети «Интернет» 
на сайте муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района в сети «Интернет»: https://черно-
реченский.рф/.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 6 марта 
2024 года.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 57-п

О внесении изменений в 
постановления администрации 
муниципального образования 

Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района 

Оренбургской области от 01.12.2021 
№ 168-п «О порядке представления 

лицами, замещающими 
муниципальные должности 

и должности муниципальной 
службы, депутатами Совета 
депутатов, руководителями 

муниципальных учреждений 
сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 

характера членов их семей (супруга 
(супруги) и несовершеннолетних 

детей)»
В соответствии с Федеральным за-

коном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», Федераль-
ным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановле-
ние администрации муниципального 
образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбург-
ской области от 01.12.2021 № 168-п «О 
порядке представления лицами, заме-
щающими муниципальные должности 
и должности муниципальной службы, 
депутатами Совета депутатов, руково-
дителями муниципальных учреждений 
сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера членов их 
семей (супруга (супруги) и несовер-
шеннолетних детей), исключив по тек-
сту словосочетание «муниципальные 
должности».

2. Настоящее постановление под-
лежит официальному опубликованию 
в официальном периодическом печат-
ном издании муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской 
области «Чернореченский вестник» и 
размещению в сети «Интернет» на сай-
те муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского 
района в сети «Интернет»: https://чер-
нореченский.рф/.

3. Настоящее постановление всту-
пает в силу после официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН

Постановление
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
от 06.03.2024 № 59-п

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской 
области от 09.03.2022 № 49-п «О 

внесении изменения в постановление 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет от 15.12.2020 № 167-п «Об 

утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в 
администрации муниципального 

образования Чернореченский 
сельсовет на 2021-2024 годы»

В соответствии с Федеральными зако-
нами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 
25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Россий-
ской Федерации от 16.08.2021 N 478 “О 
Национальном плане противодействия 
коррупции на 2021–2024 годы», Зако-
ном Оренбургской области от 15.09.2008 
№ 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии 
коррупции в Оренбургской области», ру-
ководствуясь Уставом муниципального 
образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской об-
ласти:

1. Внести изменения в приложение к 
постановлению администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 09.03.2022 № 49-п 
«О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет от 
15.12.2020 № 167-п «Об утверждении 
Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в администрации муниципаль-
ного образования Чернореченский сель-
совет на 2021-2024 годы”:

1.1. исключить из Плана мероприятия 
под № 5, № 10, № 22, № 23, № 24;

1.2. заменить должности: «главный 
специалист по общим вопросам» на «глав-
ный специалист администрации муници-
пального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области (Аюпова Н.Н.)», «глав-
ный специалист – юрист» на «главный 
специалист администрации муниципаль-
ного образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбург-
ской области (Филончикова Ю.Г.)».

2. Настоящее постановление подлежит 
официальному опубликованию в офици-
альном периодическом печатном издании 
муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области «Чернореченский 
вестник» и размещению в сети «Интернет» 
на сайте муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района в сети «Интернет»: https://черно-
реченский.рф/.

3. Настоящее постановление вступает 
в силу после официального опубликова-
ния.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
М.А. МИТИН


